ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL DO PORTO DO RIO GRANDE

AVISO
EDITAL DE SELEÇÃO DE PERITOS Nº 01/2022

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

A Comissão designada para conduzir o processo de credenciamento de peritos através do EDITAL
DE SELEÇÃO DE PERITOS ALF/RGE Nº 01/2022, com Aviso de Edital publicado no Diário Oficial da União
(DOU) em 01 de setembro de 2022, na edição nº 167, na Seção 3, na página 60, TORNA PÚBLICO que o
prazo estabelecido no subitem 7.2.1 (22/11/2022) não pôde ser cumprido em razão do elevado número
de inscritos no processo seletivo. Desta forma, informa que a divulgação do Resultado Preliminar do
certame será feita em data posterior, quando da finalização dos trabalhos de julgamento de que trata o
item 7 do Edital, na forma estabelecida neste, no sítio da Receita Federal, no endereço eletrônico:
https://www.gov.br/receitafederal/pt-br/acesso-a-informacao/processos-seletivos/2022/alfandega-do-
porto-do-rio-grande.

Assinado digitalmente

EDUARDO SILVEIRA DE VASCONCELOS
Presidente da Comissão

Fl. 86RS  RIO GRANDE  ALF

Original

Documento de 1 página(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado no endereço https://cav.receita.fazenda.gov.br/eCAC/publico/login.aspx pelo código
de localização EP23.1122.11273.N6UI. Consulte a página de autenticação no final deste documento.
Documento de 1 página(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado no endereço https://cav.receita.fazenda.gov.br/eCAC/publico/login.aspx pelo código
de localização EP23.1122.11273.N6UI. Consulte a página de autenticação no final deste documento.

https://www.gov.br/receitafederal/pt-br/acesso-a-informacao/processos-seletivos/2022/alfandega-do-porto-do-rio-grande
https://www.gov.br/receitafederal/pt-br/acesso-a-informacao/processos-seletivos/2022/alfandega-do-porto-do-rio-grande

PÁGINA DE AUTENTICAÇÃO

O Ministério da Economia garante a integridade e a autenticidade deste documento
nos termos do Art. 10, § 1º, da Medida Provisória nº 2.200-2,

de 24 de agosto de 2001 e da Lei nº 12.682, de 09 de julho de 2012.

A página de autenticação não faz parte dos documentos do processo,

possuindo assim uma numeração independente.

Documento produzido eletronicamente com garantia da origem e de seu(s) signatário(s), considerado original para

todos efeitos legais. Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001.

Histórico de ações sobre o documento:

Documento juntado ao processo em 23/11/2022 11:26:52 por Eduardo Silveira de Vasconcelos.

Documento assinado digitalmente em 23/11/2022 11:26:52 por EDUARDO SILVEIRA DE VASCONCELOS.

Esta cópia / impressão foi realizada por EDUARDO SILVEIRA DE VASCONCELOS em 23/11/2022.

Instrução para localizar e conferir eletronicamente este documento na Internet:

EP23.1122.11273.N6UI

Código hash do documento, recebido pelo sistema e-Processo, obtido através do algoritmo sha2:

193EE7CD47F1239A5CECDB7D660B236C570FCF1C4A261E4C9BD59D64409772CA

Ministério da Economia

1) Acesse o endereço:
        https://cav.receita.fazenda.gov.br/eCAC/publico/login.aspx

2) Entre no menu "Legislação e Processo".

3) Selecione a opção "e-AssinaRFB - Validar e Assinar Documentos Digitais".

4) Digite o código abaixo:

5) O sistema apresentará a cópia do documento eletrônico armazenado nos servidores
da Receita Federal do Brasil.

página 1 de 1

Página inserida pelo Sistema e-Processo apenas para controle de validação e autenticação do documento do processo nº
11050.720286/2022-98. Por ser página de controle, possui uma numeração independente da numeração constante no processo.